

# 上海市民办非企业单位年度检查报告书

(2014年度)

单 位 名 称 上海真爱梦想公益发展中心

登 记 证 号 0470

组 织 代 码 598141296

报 告 日 期 2015年03月25日



上海市民政局印制

# 说明

一、本报告按2014年度终止时的实际情况填写，内容必须真实、有效、准确。

二、本报告书在网上填写完毕后，须经法定代表人（负责人）加盖电子签章，依据《电子签名法》电子签章与传统单位印章具有同样的法律效力。年检报告书一经盖上电子签章，将视作法定代表人（负责人）看过并同意年检报告书的内容。

三、2015年3月31日前，各社会组织完成《2014年年度检查报告书》的网上填报工作，并经法定代表人或负责人加盖电子签章后，由系统自动提交业务主管单位进行初审。涉外民办非企业单位、教育（培训）类民办非企业单位还应向业务主管单位和登记管理机关递交2014年度财务审计报告。4月30日前，各业务主管单位须完成社会组织年度检查材料的初审，并提出审查意见。

四、关于年检服务热线： 市级民非单位年检服务热线 23111713、23111639、23111477、962200 ，技术咨询电话：962200，法人一证通咨询电话：962600。

法定代表人（单位负责人）承诺

谨此确认，本报告书所填内容真实、准确、完整，并承担由此引起的一切法律责任，同时可予以信息公开（私人信息除外）。

2015年03月2

## 一、基本情况

单位名称： 上海真爱梦想公益发展中心

管理类别： 直接登记

行业主管部门： 上海市民政局

登记日期： 2012年06月14日

证书有效期： 2016-06-14

\*凡证书有效期已过期的，请速来我局办理相关手续。

举办者情况： 单位举办

开办资金： 10万元人民币

开办资金来源： 单位自筹

行业类型： 社会服务

单位性质： 法人

住所地址： 碧波路456号A305室

（邮编：201203 所在地街道、镇： 浦东新区张江高科技园区）

联系地址： 碧波路456号A305室

（邮编：201203 所在地街道、镇： 浦东新区张江高科技园区）

\*未办理住所变更手续的，请速来我局办理相关手续。

住所用房情况： 租赁

联系人： 朱秋霞

职务： 副秘书长

手机： 13564641532

电子邮件： zhuaqiuxia@adream.org

联系电话： 60470338

单位传真： 60470338-802

是否举办网站： 是

网站地址： www.adream.org

## 二、人员情况

（一）1、从业人员总数 15 人。

其中，专职人员（含全日制或签订劳动合同）15人，兼职人员中国家机关在职 0人；

企事业单位在职 0人，离退休返聘 0人，其他 0人。

2、年龄结构：35岁及以下 12人，36-50岁 3人，51-60岁 0人，60岁以上 0人

3、学历结构：高中及以下 0人，大学本科及专科 12人，硕士及以上 3人，

留学半年以上归国人员 0人

4、工作人员中持有“社会工作者”资格证书0人，

持有从事岗位相应专业技术资格证书0人

5、工作人员中担任区县级以上党代表 0人、人大代表 0人、政协委员 0人

（二）负责人总数 3 其中女性数 1

\*负责人指单位领导，包括正副院长、园长、主任、理事长等。

负责人中具有行政级别：

在职：省部级：0人，厅局级：0人，处级：0人，科级：0人  
离退休：省部级：0人，厅局级：0人，处级：0人，科级：0人

(三) 法定代表人(负责人)情况

姓名：吴冲                      性别：男                      电话：021-60470338                      手机：13917999063  
政治面貌：群众                      文化程度：硕士                      离退休否：否  
专职/兼职：专职                      工作单位：上海真爱梦想公益发展中心                      其它社会职务：无

三、组织建设和活动情况

(一) 内部治理结构：理事会（董事会、管委会）5人；

其中理事长1人， 副理事长0人， 理事成员4人； 监事会（监事）1人；

本年度召开理事会（董事会、管委会）0次；监事会0次

理事会成员情况：

| 序号 | 姓名  | 性别 | 出生日期       | 理事会职务 | 任职时间       | 本年度出席理事会会议次数 | 其他工作单位及职务             |
|----|-----|----|------------|-------|------------|--------------|-----------------------|
| 1  | 吴冲  | 男  | 1969-12-28 | 理事长   | 2012-06-14 | 2            | 无                     |
| 2  | 潘江雪 | 女  | 1971-02-15 | 副理    | 2012-06-14 | 2            | 无                     |
| 3  | 王吉绯 | 男  | 1969-01-31 | 理事    | 2012-06-14 | 2            | 北京资和集团 董事长兼总裁         |
| 4  | 刘蔓  | 女  | 1964-04-15 | 理事    | 2012-06-14 | 2            | 中国国际金融有限公司 销售交易部董事总经理 |
| 5  | 史俊明 | 男  | 1975-06-22 | 理事    | 2012-06-14 | 2            | 大成律师事务所上海分所合伙人        |

说明：上表按照理事长、副理事长、理事、行政负责人顺序填写。

(二) 公益活动情况（具体情况可在总结中予以说明）

开展公益活动项目：2 个

公益活动：4 次

公益活动支出：1939829.82 元

(三) 涉外业务活动情况（具体情况必须在总结中予以说明）

- 1、开展国际合作项目：0 个，总计：0元人民币
- 2、组织或参加国际会议或论坛：0 次
- 3、是否参加境外非政府组织： 是 ☐ 否 ☒
- 4、出境考察访问 0 批，0 人次，接待境外来访 0 批 0 人次
- 5、接受境外组织捐赠或赞助：0 次，总计：0 元人民币
- 6、聘请外籍员工 0 人

(四) 信息公开情况

- 1、民办非企业单位登记证书、税务登记证书、许可证等是否公开： 是 ☒ 否 ☐
- 2、是否有收费标准： 是 ☐ 否 ☒
- 3、2014年度是否接受过捐赠、资助： 是 ☒ 否 ☐  
如是：是否向捐赠、资助单位报告资金使用情况： 是 ☒ 否 ☐
- 4、是否举办刊物： 是 ☐ 否 ☒

(五) 2014年度组织开展评比达标表彰活动情况

无记录

四、党建情况

(一) 从业人员中党员总数 3 人，其中专职工作人员中的党员数 3 人

党组织关系在本社会组织的党员数 3 人，本年度发展新党员 0 人

(二) 党组织形式：

- 1、党建形式：联络员
- 2、党组织隶属关系：挂靠单位党组织
- 3、党组织负责人：其他人员

\*党建形式选“无”的单位填写问题4，其它单位填写问题2、3。

(三) 是否建立共青团组织：否

是否建立工会组织：否



## 五、资产及财务情况

### （一）财务情况

上年度净资产合计：-219414.11元

本年度收入合计：3020503.47元

其中，1、提供服务收入：0元（其中，政府购买服务收入：0元）

（其中：来自市级有关部门：0.00元，来自区县级有关部门：0.00元，

来自街镇级有关部门：0.00元）

政府购买服务项目：0个，受益对象：0人

\*注：政府利用财政资金和福利彩票公益金所获得项目资助视作政府购买服务收入

2、接受社会捐赠：3020503.47元

3、政府补助收入：0元

（其中：来自市级有关部门：0.00元，来自区县级有关部门：0.00元，

来自街镇级有关部门：0.00元）

政府补助（资助）项目：0个，受益对象：0人

4、其他收入：0元

本年度费用合计：2675428.56元

其中：1、业务活动成本：1939829.82元；其中公益事业支出：1939829.82元

2、管理费用：735598.74元（其中工资福利 227737.41元，办公开支 497798.73元，

元）

其它 10062.6

3、其他费用：0元

本年度净资产合计：125660.8元

\*（上年度净资产合计+本年度收入合计-本年度费用合计=本年度净资产合计）

请将单位的利息收入计入业务活动表9项其他收入中

### （二）纳税情况

2014年度缴税总额：0元（其中缴营业税：0元，缴所得税：0元，

他税费：0元。）

缴其

\*2014年未缴税的可填0

是否取得非营利组织免税资格：是

### （三）记账情况

记账情况：委托第三方记账

### （四）财务制度

是否执行民间非营利组织会计制度：是

## 六、财务报表（截止到2014年12月31日）

执行《民间非营利组织会计制度》的单位，财务情况请按照本报告书财务报表格式填写。尚未执行《民间非营利组织会计制度》，请将所编制的年度会计报表按照本报告书的财务报表格式调整填列。

# 资产负债表

单位：元

| 资 产          | 行次 | 年初数       | 期末数       | 负债和净资产     | 行次  | 年初数        | 期末数       |
|--------------|----|-----------|-----------|------------|-----|------------|-----------|
| 流动资产：        |    |           |           | 流动负债：      |     |            |           |
| 货币资金         | 1  | 558432.47 | 934838.70 | 短期借款       | 61  | 0.00       | 0.00      |
| 短期投资         | 2  | 0.00      | 0.00      | 应付款项       | 62  | 347977.33  | 2691.51   |
| 应收款项         | 3  | 25258.00  | 25398.00  | 应付工资       | 63  | 424493.08  | 835849.33 |
| 预付账款         | 4  | 0.00      | 2700.00   | 应交税金       | 65  | 45435.24   | 9576.06   |
| 存 货          | 8  | 0.00      | 0.00      | 预收账款       | 66  | 0.00       | 0.00      |
| 待摊费用         | 9  | 14801.07  | 10841.00  | 预提费用       | 71  | 0.00       | 0.00      |
| 一年内到期的长期债权投资 | 15 | 0.00      | 0.00      | 预计负债       | 72  | 0.00       | 0.00      |
| 其他流动资产       | 18 | 0.00      | 0.00      | 一年内到期的长期负债 | 74  | 0.00       | 0.00      |
| 流动资产合计       | 20 | 598491.54 | 973777.70 | 其他流动负债     | 78  | 0.00       | 0.00      |
|              |    |           |           | 流动负债合计     | 80  | 817905.65  | 848116.90 |
| 长期投资：        |    |           |           |            |     |            |           |
| 长期股权投资       | 21 | 0.00      | 0.00      | 长期负债：      |     |            |           |
| 长期债权投资       | 24 | 0.00      | 0.00      | 长期借款       | 81  | 0.00       | 0.00      |
| 长期投资合计       | 30 | 0.00      | 0.00      | 长期应付款      | 84  | 0.00       | 0.00      |
|              |    |           |           | 其他长期负债     | 88  | 0.00       | 0.00      |
| 固定资产：        |    |           |           | 长期负债合计     | 90  | 0.00       | 0.00      |
| 固定资产原价       | 31 | 0.00      | 0.00      |            |     |            |           |
| 减：累计折旧       | 32 | 0.00      | 0.00      | 受托代理负债：    |     |            |           |
| 固定资产净值       | 33 | 0.00      | 0.00      | 受托代理负债     | 91  | 0.00       | 0.00      |
| 在建工程         | 34 | 0.00      | 0.00      |            |     |            |           |
| 文物文化资产       | 35 | 0.00      | 0.00      | 负债合计       | 100 | 817905.65  | 848116.90 |
| 固定资产清理       | 38 | 0.00      | 0.00      |            |     |            |           |
| 固定资产合计       | 40 | 0.00      | 0.00      |            |     |            |           |
|              |    |           |           |            |     |            |           |
| 无形资产：        |    |           |           |            |     |            |           |
| 无形资产         | 41 | 0.00      | 0.00      | 净资产：       |     |            |           |
|              |    |           |           | 非限定性净资产    | 101 | -219414.11 | 125660.80 |
| 受托代理资产：      |    |           |           | 限定性净资产     | 105 | 0.00       | 0.00      |
| 受托代理资产       | 51 | 0.00      | 0.00      | 净资产合计      | 110 | -219414.11 | 125660.80 |
|              |    |           |           |            |     |            |           |
| 资产总计         | 60 | 598491.54 | 973777.70 | 负债和净资产合计   | 120 | 598491.54  | 973777.70 |

# 业 务 活 动 表

单位： 元

| 项目                         | 行次  | 上年累计数      |      |            | 本年累计数      |             |            |
|----------------------------|-----|------------|------|------------|------------|-------------|------------|
|                            |     | 非限定性       | 限定性  | 合计         | 非限定性       | 限定性         | 合计         |
| 一、收 入                      |     |            |      |            |            |             |            |
| 其中： 捐赠收入                   | 1   | 1895278.66 | 0.00 | 1895278.66 | 3020503.47 | 0.00        | 3020503.47 |
| 会费收入                       | 2   | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 提供服务收入                     | 3   | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 其中： 政府购买服务收入               | 3.1 | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 商品销售收入                     | 4   | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 政府补助收入                     | 5   | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 投资收益                       | 6   | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 其他收入                       | 9   | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 收 入 合 计                    | 11  | 1895278.66 | 0.00 | 1895278.66 | 3020503.47 | 0.00        | 3020503.47 |
| 二、费 用                      |     |            |      |            |            |             |            |
| （一）业 务 活 动 成 本             | 12  | 1271806.66 | 0.00 | 1271806.66 | 0.00       | 1939829.82  | 1939829.82 |
| 其他： 梦想中心建设                 | 13  | 1136652.57 | 0.00 | 1136652.57 | 0.00       | 1939829.82  | 1939829.82 |
| 梦想书屋                       | 14  | 135154.09  | 0.00 | 135154.09  | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 无                          | 15  | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 无                          | 16  | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| （二）管 理 费 用                 | 21  | 942559.39  | 0.00 | 942559.39  | 0.00       | 735598.74   | 735598.74  |
| （三）筹 资 费 用                 | 24  | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| （四）其 他 费 用                 | 28  | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 费 用 合 计                    | 35  | 2214366.05 | 0.00 | 2214366.05 | 0.00       | 2675428.56  | 2675428.56 |
| 三、限定性净资产转为非限定性净资产          | 40  | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00       | 0.00        | 0.00       |
| 四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“－”号填列） | 45  | -319087.39 | 0.00 | -319087.39 | 3020503.47 | -2675428.56 | 345074.91  |

注：政府购买服务收入是指由政府出资向社会组织购买服务项目的收入

请将单位的利息收入计入业务活动表9项其他收入中

# 现金流量表

单位：元

| 项目                | 行次 | 金额         |
|-------------------|----|------------|
| 一、业务活动产生的现金流量：    |    |            |
| 接受捐赠收到的现金         | 1  | 2673935.01 |
| 收取会费收到的现金         | 2  | 0.00       |
| 提供服务收到的现金         | 3  | 0.00       |
| 销售商品收到的现金         | 4  | 0.00       |
| 政府补助收到的现金         | 5  | 0.00       |
| 收到的其他与业务活动有关的现金   | 8  | 1930.05    |
| 现金流入小计            | 13 | 2675865.06 |
| 提供捐赠或者资助支付的现金     | 14 | 0.00       |
| 支付给员工以及为员工支付的现金   | 15 | 1756210.98 |
| 购买商品、接受服务支付的现金    | 16 | 0.00       |
| 支付的其他与业务活动有关的现金   | 19 | 543247.85  |
| 现金流出小计            | 23 | 2299458.83 |
| 业务活动产生的现金流量净额     | 24 | 376406.23  |
| 二、投资活动产生的现金流量：    |    |            |
| 收回投资所收到的现金        | 25 | 0.00       |
| 取得投资收益所收到的现金      | 26 | 0.00       |
| 处置固定资产和无形资产所收回的现金 | 27 | 0.00       |
| 收到的其他与投资活动有关的现金   | 30 | 0.00       |
| 现金流入小计            | 34 | 0.00       |
| 购建固定资产和无形资产所支付的现金 | 35 | 0.00       |
| 对外投资所支付的现金        | 36 | 0.00       |
| 支付的其他与投资活动有关的现金   | 39 | 0.00       |
| 现金流出小计            | 43 | 0.00       |
| 投资活动产生的现金流量净额     | 44 | 0.00       |
| 三、筹资活动产生的现金流量：    |    |            |
| 借款所收到的现金          | 45 | 0.00       |
| 收到的其他与筹资活动有关的现金   | 48 | 0.00       |
| 现金流入小计            | 50 | 0.00       |
| 偿还债务所支付的现金        | 51 | 0.00       |
| 偿付利息所支付的现金        | 52 | 0.00       |
| 支付的其他与筹资活动有关的现金   | 55 | 0.00       |
| 现金流出小计            | 58 | 0.00       |
| 筹资活动产生的现金流量净额     | 59 | 0.00       |
| 四、汇率变动对现金的影响额     | 60 | 0.00       |
| 五、现金及现金等价物净增加额    | 61 | 376406.23  |

财务报表附注

由于系统填报设定，不允许当年的捐赠收入超过当年的总收入，因此我们将其他收入里面的负数，直接折算到了捐赠收入中。因此数字与审计报告略有不同，但总数一致。特此说明。  
另注：其他收入里的负数，为网银交易的手续费用，按照非营利组织会计准则，需计入“其他收入”中。

七、年度工作总结（500-1000字）

上海真爱梦想公益发展中心工作汇报（2014年1-12月）  
2014年6月，上海真爱梦想公益发展中心顺利通过2013年年检。  
2014年民非的工作，仍然主要集中在三块，分别是：上海地区梦想中心建设、上海地区学校选点和梦想中心推广、上海民工子弟学校梦想课程支持计划。具体情况如下：  
1、上海地区梦想中心建设情况  
从成立至2014年12月，上海地区梦想中心总共投入建设32家，其中2014年新建5家，其中4家在嘉定，1家在闵行。目前，32家梦想中心均已全部竣工并投入使用。  
2、上海地区学校选点和梦想中心推广  
截至2014年12月，2014年上海共新建5间梦想中心：上海市嘉定区民办娄塘小学、上海市嘉定区娄塘学校、上海市嘉定区朱桥学校、上海市嘉定区叶城小学、华东师范大学孟宪承书院。  
3、上海民工子弟学校梦想课程支持计划  
2014年春秋两学期，真爱梦想继续推进上海民工子弟学校梦想课程支持计划。2014年通过面试和培训，共确认44人次志愿者参与该计划（大约有9名志愿者是多次参与该项目）。其中春季学期有24名志愿者，共去到14个班级；秋季学期共23名志愿者去到了11个班级，开展了144课时的梦想课程。

八、下年度工作计划（200-500字）

2015年，上海真爱梦想公益发展中心将在2014年的工作基础上，继续从以下三个方面开始工作：上海地区梦想中心建设、上海地区学校选点和梦想中心推广、上海民工子弟学校梦想课程支持计划。  
具体展望如下：  
1、上海地区梦想中心建设：2015年，预计将在上海新建5家梦想中心。  
2、继续推广上海民工子弟学校梦想课程支持计划，截止报告日，春季学期的志愿者已完成培训，已开始到各个学校开展梦想课程的推广。

九、审批意见

|                                                                                    |                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| 行业主管部门意见                                                                           |                                 |
| 登记管理机关审核意见                                                                         |                                 |
| 年检合格                                                                               |                                 |
|  | 经办人：上海市社团管理局<br><br>2015年06月02日 |

十、审计报告